Autorização de Adesão à Ata de Registro de Preços e Declaração de Adequação

Orçamentária e Financeira

Em obediência ao que dispõe a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais legislações

correlatas, e manifestação positiva através de parecer da Assessoria Jurídica deste Município, e

comprovação de vantajosidade, AUTORIZO a adesão a Ata de Registro de Preços nº 13/2023,

oriunda do Pregão Eletrônico nº 015/2023-CPL/PMTF, realizada pela Prefeitura Municipal de

Tufilândia – MA, na condição “Carona”.

DECLARO para os efeitos do inciso II do artigo 16 da Lei Complementar nº 101/2000 (Lei de

Responsabilidade Fiscal) que as despesas especificadas no Processo possuem adequação

orçamentária e financeira com a Lei Orçamentária Anual (LOA) e compatibilidade com o Plano

Plurianual (PPA) e com a Lei de Diretrizes Orçamentária (LDO).

Coelho Neto – MA, 13 de agosto de 2024

____________________________________________

Williane Silva Caldas e Silva

Secretária Municipal de Educação

PR2024.06/CLHO-00370 - Pág 919

Página 2 Diário Oficial Volume 3 N° 1291/2024 Publicação: 13/08/2024

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse

https://dom.coelhoneto.ma.gov.br/diariooficial/830 - Volume 3 N°1291/2024

Art. 1°. Conceder licença-prêmio à Servidora abaixo
relacionada:

N o m e  d o
Serv idor

Matrícula P e r í o d o
aquis i t ivo

Per íodo  de
gozo

Aur iene  Mar ia
Sousa  Torres

565-1 4° (quarto) período
aquisitivo

06/08/2024  a
06/11/2024

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação,  retroagindo  os  seus  efeitos  ao  dia
06/08/2024.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Coelho Neto/MA, 9 de agosto de 2024.

WILLIANE SILVA CALDAS E SILVA
Secretária Municipal de Educação
Portaria n° 002/2024 - CC

Portaria n° 96/2024 – SEMED

CONCEDE  MUDANÇA  DE  CLASSE  AO  (À)
SERVIDOR (A) PÚBLICO (A) QUE ESPECIFICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A  Secretária  Municipal  de  Educação  de  Coelho
Neto/MA, no uso de suas atribuições legais, que lhe
são  conferidas  pelo  art.  96,  incisos  I  e  II  da  Lei
Orgânica  do  Município,  Decreto  Municipal  n°
51/2022/CC e Lei Municipal n° 778/2022, de 07 de
março de 2022, conforme requerimento,

RESOLVE:

Art.1º - Conceder mudança de classe ao (à) servidor
(a) abaixo relacionado (a) conforme previsto no art.
12 da Lei Municipal  n°.  556/2008, a ser calculado
sobre o respectivo vencimento da classe A:

N o m e  d o
Serv idor

Denominação da
C a t e g o r i a
Func iona l

Admissão Matrícula
(s)

Mudança de
Classe

Ana  F ranc i sca
Costa  da  Luz  de
Oliveira

Professor (a) 24/03/2010

29-1 “B” para “C”

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação,  com  efeitos  retroativos  à  data  do
requerimento  administrativo.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Coelho Neto/MA, 13 de agosto de 2024.

WILLIANE SILVA CALDAS E SILVA
Secretária Municipal de Educação
Portaria n° 002/2024 - CC

Código identificador:
b6abc944e5215aa5550293d4c667866133a02ccc4e1f77a07bbdd91917a7bd170b70f655d6
f739d1675e0c7d5386c55a21271fb576d59bb8103f8c4902e40dde

Autorização  de  Adesão  à  Ata  de  Registro  de
Preços e Declaração de Adequação Orçamentária
e Financeira

Em obediência ao que dispõe a Lei nº 8.666, de 21 de
junho  de  1993  e  demais  legislações  correlatas,  e
manifestação  positiva  através  de  parecer  da
Assessoria Jurídica deste Município, e comprovação
de  vantajosidade,  AUTORIZO  a  adesão  a  Ata  de
Registro de Preços nº 13/2023, oriunda do Pregão
Eletrônico  nº  015/2023-CPL/PMTF,  realizada  pela
Prefeitura Municipal de Tufilândia – MA, na condição
“Carona”.

DECLARO para os efeitos do inciso II do artigo 16 da
Le i  Comp lementar  n º  101 /2000  (Le i  de
Responsabil idade  Fiscal)  que  as  despesas
especificadas  no  Processo  possuem  adequação
orçamentária e financeira com a Lei  Orçamentária
Anual  (LOA)  e  compatibilidade  com  o  Plano
Plurianual  (PPA)  e  com  a  Lei  de  Diretrizes
Orçamentária  (LDO).

Coelho Neto – MA, 13 de agosto de 2024

____________________________________________
Williane Silva Caldas e Silva
Secretária Municipal de Educação

Código identificador:
b6abc944e5215aa5550293d4c667866133a02ccc4e1f77a07bbdd91917a7bd170b70f655d6
f739d1675e0c7d5386c55a21271fb576d59bb8103f8c4902e40dde

SECRETARIA MUNICIPAL DE

PR2024.06/CLHO-00370 - Pág 920

		2024-08-13T09:48:37-0300
	WILLIANE SILVA CALDAS E SILVA:94087113353